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Endelig er sommeren her, det har de aller fleste av oss fått kjenne på krop-
pen den siste tiden med alle de flotte sommerdagene vi har hatt sør og øst 
i landet. Det betyr at vi er midt opp i konkurransesesongen for alle våre 
grener, og det er gøy å se at det er så mye aktivitet rundt omkring. 

Spesielt gøy er det med alle NM-ene som finner sted nå og i tiden fre-
mover!  Vi prøver å dekke så mye som mulig, men om du har ønsker om 
noe som bør dekkes i Skytternytt: Fortell meg på mail: oda.lovseth@
skyting.no! 

Det er som nevnt mye som skjer, og kommer til å skje i tiden fremover. 
I forsøk på å få med så mye som mulig, men samtidig ikke gape over for 
mye, kan dere lese om flere saker som omhandler det som har rørt seg for 
skytterne i det siste. Samtidig kan dere få, og hjelp til å finne, informasjon 
om kommende arrangementer. 

På side 8 kan dere lese om European Games 2023, som finner sted i 
Krakow i Polen. Arrangementet pågår i skrivende stund, og i den lille 
oversikten vi har laget i denne utgaven finner dere informasjonen dere 
trenger for å kunne følge med skytterne våre live. 

På side 27 kan dere lese om superjuniorene våre som har vært på World 
Cup i Suhl. Her ble det gjort mange erfaringer på skytebanen, i tillegg til 
gode prestasjoner. 

Jeanette Hegg Duestad ble historisk i vår da hun tok tre gull i ett og 
samme EM. Mer om EM 10 meter i Tallin kan dere lese på side 24. 

NM 50 meter er akkurat ferdig, hva som skjedde og hvem som tok med 
seg medaljene hjem kan dere lese mer om på side 10. 

På side 16 finner dere også et sammendrag av den siste tidens internas-
jonale konkurranser. Det er mange som er ute på representasjon i som-
mer, og resultatene har heller ikke latt vente på seg. 

Med det sagt, vil jeg ønske alle som straks skal ut i ilden på diverse NM – 
lykke til! Enten om du er skytter, støtteapparat eller arrangør.
 
Og sist, men ikke minst, god sommer – og god lesing!  

SoMMer 

mailto:oda.lovseth%40skyting.no?subject=
mailto:oda.lovseth@skyting.no
www.skyting.no
mailto:email:oda.lovseth%40skyting.no?subject=
mailto:oda.lovseth%40skyting.no?subject=
mailto:oda.lovseth%40skyting.no?subject=
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PRESIDENTEN 

HAR ORDET
Våren er godt i gang, og sommeren står for døren.  En 
sommer som åpner for full aktivitet på skytebanene 
rundt om i landet. Skytteråret 2023 har så langt vært 
en følelsesmessig berg- og dalbane.  Vi har hatt fant-
astiske resultater i WC med prestasjoner som nok en 
gang har satt oss på verdenskartet som en av de beste 
nasjonene i verden innenfor skyting. Dette er res-
ultatet av en langsiktig plan og strukturerte satsingen 
fra Skytterlandslaget med Tor Idar Aune ved roret. 

En sommer står for døren med alle stevnene og 
mesterskapene som hører med.  Først ut er NM rifle 
på Levanger i juni, og etter det kommer NM-ene 
som perler på en snor utover sommeren.  Vi man-
gler i skrivende stund noen arrangører for enkelte 
hagleøvelser, men vi håper de kommer på plass snart.
ECHA har levert sitt arbeid til EU-parlamentet, og vi 
venter spent på de påleggene som vi vet kommer.  

Dette vil få en innvirkning for hvordan vi utøver vår 
idrett.  Dette er vi forberedt på, og mange lag og klub-
ber har gjort forsøk med løsninger på kulefang.  NSF 
har sammen med DFS, NJFF og Skiskytterforbundet 
hatt møte på Stortinget for å forklare de utfordrin-
gene påleggene fra EU, slik vi kjenner dem, som vil 
påvirke sporten vår.  Dette ble også tatt opp i Stortin-
gets spørretime med et konkret spørsmål til Klima- og 
Miljøminister Espen Barth Eide.  Spørsmål og svar 
kan dere lese her.

Med bakgrunn i dette svaret, sendte vi en ny hen-
vendelse til departementet der vi ber om møte med 
ministeren.  Det er viktig for oss å få politikerne til å 
forstå hva dette betyr for skytesporten i Norge, og at 
en løsning ikke er mulig uten støtte fra staten. 

Som en forberedelse til det som kommer, vil jeg 
oppfordre klubber og lag rundt om i det ganske land 
til å innføre en miljøavgift på startkontingenten på 
stevner.  Mange klubber har gjort dette, og setter pen-
gene inn på en egen konto.  Kroner 25.- for hver start 
i et stevne er ikke mye, men et godt signal på at vi tar 

dette alvorlig og gir oss noe midler til utbedringer 
som må gjøres.

I april gjennomførte Norges Skytterforbund sitt 
ting.  Det var et godt og konstruktivt ting.  Det var 
gode diskusjoner i viktige saker. Det er også gledelig 
at så mange i viktige verv i styre og komiteer ønsket 
gjenvalg fra sist periode.  Dette skaper kontinuitet 
og ikke minst er det gledelig at så mange vil fortsette 
det arbeidet de har hatt de to siste årene. Jeg vil også 
ønske de nye velkommen. Dette er godt motiverte 
mennesker som ønsker det beste for sporten, og som 
er klare for innsats. 

Jeg vil også takke for fornyet tillit. Jeg kan love at vi 
i styret skal arbeide hardt for vilkårene for vår idrett 
både i inn- og utland.

Første helg i juni avholdt Norges Idrettsforbund 
(NIF) sitt ting i Bergen. Sakslisten var lang, og inne-
holdt viktige idrettspolitiske saker. Norges Skytterfor-
bund var tidlig ute og nominerte Zaineb Al-Samarai 
til valgkomiteen som nye leder av NIF, da vi mener 
hun representerer det norsk idrett trenger nå. I 
stikkord er dette: erfaring fra idretten, samlende, lyt-
tende og bred politisk erfaring til tross for sin relativt 
lave alder. Hun ble for øvrig også valgt.

Sommeren står for døren. Nyt ferie og gode dager, 
reis ut og delta på stevner og mesterskap.  Dra på 
trening, og ta gjerne med nye skyttere slik at flere får 
oppleve den fantastiske sporten vi er så glad i.
God sommer til dere alle!

Bjørn Harald Vik

President

https://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Sporsmal/Skriftlige-sporsmal-og-svar/Skriftlig-sporsmal/?qid=94239


4

SiSte nytt fra

BreDDeiDrettSkoMiteeN

Når dette skrives er forbundstinget over og det nye 
BIK har vært i drift i ca 1 måned. Noen gikk ut og nye 
kom inn - slik er det, og slik både vil og skal det være. 
Jeg vil først få takke av de som valgte å ikke takke ja 
til å fortsette, dere har gjort en god og viktig jobb for 
forbundet og skytterne i forrige periode. Jeg vil også 
få takke de nyvalgte som har valgt å stille opp. Sam-
men skal vi gjøre det vi kan for å løse de utfordringer 
som blir løftet fram. Jeg takker for tilliten, på vegne 
av hele Breddeidrettskomiteen.

Nå er det slik at de fleste NM for i år er på plass, noe 
som er viktig. Men for neste år og årene deretter er 
det fortsatt mange tomme linjer i kalenderen - så det 
er bare for arrangører å sende inn en søknad. Som 
det ble skrevet i forrige innlegg er det nå gjennomført 
et dialogmøte med tanke på å understøtte NM-ar-
rangører i framtiden. 

Vi nærmer oss også slippet av den første ar-
rangørhåndboken, på mange år. Denne vil forhåpent-
ligvis være med på å vise klubber som ønsker å 
arrangere hva som skal og må på plass, slik at en vet 
hva en går til som arrangør. Dette er ikke et produkt 
som skal trykkes opp, men heller et levende doku-
ment som skal kunne endres når det kommer gode 
innspill. 

Vi får stadig innspill fra engasjerte medlemmer, klub-
ber og lag som i beste mening målbærer egne eller 
andres meninger til hvordan skytesporten kan utvikle 
seg. Et innspill om innføring av flere nye klasser i 
pistol kom til forbundstinget, og det er bestemt at 
forslaget skal behandles av BIK. 

Det er også kommet inn tanker og ideer til organ-
iseringen av BIK, spesielt omkring rifle, og innspill 
knyttet til skyting med støtte.

Alle fortjener, og skal få, en god behandling og det er 
nok ikke utenkelig at vi i BIK vil be om hjelp til å se 
på hvordan vi kan ta disse forslagene videre. Det er 

ikke dermed sagt at det er konkludert med at alt tas 
til følge - det vil jeg ikke forskuttere. Men jeg er på ve-
gne av BIK og alle andre tillitsvalgte veldig glad for at 
det kommer forslag og innspill! Det er nettopp denne 
type engasjement som er viktig. 

Vær ikke redde for å komme med forslag - det er det 
som bringer sporten videre. Vi må heller ikke være 
redde for å tenke nytt, selv om vi kanskje er en noe 
traust og satt gjeng som trives best med tingene slik 
de har vært.

Vi gleder oss til å treffe dere ute på banene framover, 
enten det er NM eller andre stevner!

Thomas Strøm

Leder Breddeidrettskomiteen 
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Halvveis inn i 2023 legger vi bak oss en spesiell periode. 
Til tross for mange gode resultater de siste månedene, 
har vi kjent på at prestasjoner ikke er det viktigste, men 
det medmenneskelige og samholdet vi har gjennom 
sporten. Julie Paulsen Johannessens bortgang har pre-
get hele  skytter-Norge og satt ting i perspektiv. 

World Cup i Kairo ble arranger i midten av feb-
ruar, og de norske utøverne leverte gode resultater. 
Jeanette og Jenny vant henholdsvis sølv og bronse 
i 50 m helmatch. I tillegg var flere av våre utøvere 
kvalifisert til finaler i.

Den norske troppen til EM 10 meter luft for pistol og 
rifle i Tallin bestod av 23 utøvere. Pernille Nor-Woll 
og Jens Olsrud Østli sikra Norges første EM-medalje 
i 2023, med bronse på 10 meter luftrifle mix-lag 
junior. Hans Wang Nøstvold, Sondre Haltvik og 
Tobias Skaarstad tok seg til gullfinale i pistol lag, der 
italienerne ble for sterke, det ble norsk sølv. Sølv ble 
det også til riflegutta Vebjørn Grimsrud, Jens Olsrud 
Østli og Even Olai Enger Throndsen. Riflejentene 
Synnøve Berg, Thiril Tran Brendryen og Pernille Nor-
Woll sikret dagens tredje sølv. Jeanette Hegg Duestad 
og Jon-Hermann Hegg tok gull i mix-lag-konkur-
ransen, Jenny Stene og Henrik Larsen vant bronse. 
Jeanette tok individuelt gull og OL-kvoteplass i 60 
skudd luftrifle. Det ble seier i lagkonkurransen for 
senior kvinner rifle, ved Katrine Lund, Jenny Stene 
og Jeanette Hegg Duestad. Sistnevnte tok med seg tre 
gullmedaljer. Med 3 gull, 3 sølv og 2 bronse ble Norge 
beste nasjon i medaljestatistikken.

Skeetskytter Jørgen Engen, eneste norske deltaker i 
World Cup Doha, ble nummer 68 av 114 skytterne. 
Tidligere i sesongen vant Jørgen Kypros Grand Prix.  
Leirdueskytterne leverte også svært godt på World 
Cup i Kairo. Erik Watndal gikk inn i skeetfinalen som 
nest beste skytter og endte på syvende plass. Ruben 
Grønbeck Lillerud nr. 12 i OL-trap, og noterte med 
det sin klart beste plassering i World Cup.
I World Cup Lima stilte Norge med fire rifleutøvere. 

Jeanette Hegg Duestad vant sin første medalje, 
bronse, i OL-øvelsen 10 meter luftrifle under en 
World Cup. Det er også første gang på fem år Norge 
tar en pallplass i denne øvelsen i World Cup. Jeanette 
endte også opp på tredjeplass i øvelsen 50 meter 
match. Jon-Hermann Hegg var i storform og noterte 
595 poeng i kvalifiseringen, kun ett poeng bak ver-
densrekord og ny norsk rekord. Jon-Hermann og Ole 
Martin Halvorsen kom til finalen, og ble henholdsvis 
nummer 4 og 6.

I mai sto World Cup Baku for tur for pistol- og 
rifleskytterne, de norske utøverne bar på eget ini-
tiativ sørgebånd for å minnes og hedre Julie. Og 
i hennes ånd leverte de svært gode resultater på 
banen. Jeanette sikret seg sølv i 50 meter helmatch. 
Jon-Hermann Hegg ble nummer fire i samme øvelse. 
Jeanette noterte 633,1 i kvalifiseringen på 10 meter 
luftrifle og var nummer 2 inn i finalen, der 15 utøvere 
skjøt over 630 poeng. I samme øvelse for menn ble 
Henrik Larsen best med en 11.plass, kun 0,6 poeng 
fra finale. Også pistolskytterne leverte gode resultater, 
uten å nå helt opp. Mattis Hembre skjøt 572 poeng og 
71.plass i 10 meter luftpistol i sin World Cup-debut. 
Det er den høyeste poengsummen en norsk pistol-
skytter har debutert med.

I mai ble det tatt ut 15 utøvere til EM, VM og World 
Cup. Mange spennende konkurranser  gjenstår i år.  
Jeg vil på vegne av Toppidrettskomiteen takke for 
tilliten etter tinget. Samtlige medlemmer fra forrige 
periode, Barbro Brevik, Ingrid Stubsjøen, Geir Mange 
Rolland, Morten Støen og undertegnede, fortsetter. I 
tillegg er vi veldig glade for at Heidi Sørlie-Rogne er 
med oss i Toppidrettskomiteen i denne perioden. 

SiSte nytt fra

toppiDrettSkoMiteeN

Siri Mortensen

Leder Toppidrettskomiteen 
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SiSte nytt fra

tekNiSk koMité

Jeg får en del tilbakemeldinger angående sikkerhet på 
våre skytebaner. Vi har ikke råd til ulykker i sammenheng 
med trening og konkurranser, så jeg håper at vi alle kan 
forholde oss til gjeldende regelverk. Jeg tar derfor opp 
igjen et innlegg fra 2018 som fortsatt er aktuelt.

Vi ser først på det som gjelder for baneskyting 
spesielt. Kapittel 6 dekker alle grener, rifle, pistol, 
leirdue og viltmål. ISSFs regelverk er i de fleste 
tilfeller godt nok, men det finnes lokale særbestem-
melser. Generelt gjelder den strengeste bestem-
melsen. 

ISSF sier om sikkerhet: «kontinuerlig og omhyggelig 
overvåkning av våpenhåndtering» står det i 6.2.1.3. 
Det kan finnes lokale lover som for eksempel: forbud 
mot åpen ild på skytebane (Tyskland). Konsekvens er 
at for eksempel soting av sikter kan være et problem. 
Lokal baneinstruks kan inneholde begrensninger 
f.eks.med hensyn til kaliber og kuletyper.  
Brudd på regelverket er advarsel og gult kort. Hvis 
man ikke etterkommer dette, er det rødt kort og 
bortvisning. 

ISSFs regelverk sier helt klart at våpen alltid skal 
være nedpakket. Det er tre unntak, det ene er på 
standplass, hvor man kan ta våpen ut av veske eller 
koffert, etter tillatelse av skyteleder, de to andre er på 
tilvist område og ved utstyrskontrollen.

6.2.2.8 På banen, utenfor standplass, skal våpenet 
alltid oppbevares i våpenkofferten hvis ikke annet er 
bestemt av standplassleder.

6.2.2.2 a) Sikkerhetsflagg må være satt inn i alle 
våpen som ikke befinner seg i våpenkofferter eller 
kasser før skytterne kalles til standplasslinjen, når de 
forlater standplass, har avsluttet skytingen eller når 
personell må gå foran standplasslinjen.
 
6.2.4.1….Tørravtrekk og sikteøvelser er tillatt, men 
bare på standplass eller på anvist område i samsvar 
med disse reglene.

Skal man pusse eller vise fram våpen må det skje på 
område tilvist og merket av arrangør. De er ikke åpning i 
regelverket for å ta seg til rette på egen hånd. 

6.4.11.11 Bane for funksjonstesting. Det skal være avsatt 
et eget overvåket område, uten skiver, hvor skytterne 
kan prøveskyte våpen. Funksjonstesting er for å sjekke 
at våpen fungerer. I tillegg har vi bestemmelsene i 
Fellesreglementet for både baneskyting og feltskyting. 
Fellesreglementet Paragraf 3.1 «Ordensregler» og 3.2 
«Sikkerhetsregler», er bestemmelser som gjelder for 
all skyting i regi av NSF. Strengeste regel gjelder. For 
feltskyting er hovedansvar for banesikkerheten lagt til 
stevneleder.
 
8.25.2.2. Stevneleder er ansvarlig for at skyteområdet 
er godkjent og at baneinstrukser følges. Det pålegges 
stevneleder ansvar for å informere skyttere og andre 
om spesielle forhold som man må ta hensyn til under 
et stevne. Jeg går ut fra at dere ser forskjellen på 
stevneleders ansvar for baneinstruks og skyteområ-
det, og skyteleders ansvar for regelverket.

Til slutt må vi muligens prøve å definere hva som er 
en skytebane eller skyteområde. Etter mitt syn er vi 
enten på offentlig tilgjengelige områder eller så er 
vi på en skytebane/område. Kort og grei definisjon? 
Bruk sunn fornuft, så kommer man som regel lengst.

Ha en god og sikker sommer!

Tom Lauritzen

Leder Teknisk Komité
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Ny idrettspresideNt

valgt på tiNget i BergeN

Som de aller fleste har fått 
med seg, ble det i starten 
av juni avholdt Idrettsting i 
Bergen. 

Den store nyheten var valg av ny 
idrettspresident. Sittende pres-
ident Berit Kjøll hadde fått en 
motkandidat, Zaineb Al-Samarai, 
som har sittet i idrettsstyret 
siden 2019. Zaineb var favoritt, 
støttet av en rekke særforbund, 
inkludert Norges Skytterforbund. 
Hun ble valgt med stor margin, 
noe NSF selvsagt er tilfreds med. 
NSF mener Zaineb representerer 
fremtiden for norsk idrett. Hun 
har flerkulturell bakgrunn, og har 
sterk faglig kompetanse innenfor 
kommunikasjon og politikk, og 
meget god kjennskap til grasrota 
i norsk idrett. NSF ser frem til et 

godt samarbeid med Zaineb og det 
nye idrettsstyret.
 
En av de viktigste sakene som 
ellers ble behandlet på tinget, 
var trolig et forslag om å justere 
delegatsammensetningen noe, i 
favør særforbundene, på bekost-
ning av idrettskretsene. Forslaget 
var ikke veldig radikalt, og ville 
fortsatt medført at idrettskretsene 
som «blokk» kunne stoppet alle 
lovforslag, som for øvrig alltid 
trenger 2/3 flertall. Forslaget ble 
ikke vedtatt, og de fleste anser nå 
at saken er lagt død i overskuelig 
fremtid. 

En ny langtidsplan for norsk idrett 
– Idretten VIL – ble vedtatt. Den 
kan leses HER Langtidsplan for 
norsk idrett (idrettsforbundet.no). 

Planen vil alltid påvirke fremtidig 
planverk for særforbundene på 
relevante områder. 

Stemningen på Idrettstinget for 
øvrig fremsto som svært god - 
norsk idrett er samlet i de fleste 
spørsmål. 

Ragne Wiklund, skøyter og 
orientering, ble tildelt Egebergs 
Ærespris. Grethe Fossli, idrett-
spolitiker, tillitsvalgt og funger-
ende idrettspresident, ble utnevnt 
til æresmedlem i NIF. 

NSF hadde to delegater: president 
Bjørn Harald Vik og visepresident 
Sille Dypveit. Generalsekretær Per 
Iversen var til stede som obser-
vatør, på linje med de fleste gener-
alsekretærer i andre særforbund. 

Ny NIF-president flankert av NSFs president 
Bjørn Harald Vik og visepresident Sille Dypveit.

https://www.idrettsforbundet.no/om-nif/langtidsplan-for-norsk-idrett/
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Følg våre skyttere i

europeaN gaMeS 2003

Vil du følge med skytterne 
våre i European Games 
2023? 

Olympiatoppen tok fredag 2.juni ut 
flere utøvere som skal representere 
Norge under sommerens European 
Games i Polen. Lekene arrangeres 
fra 21.juni til 2.juli, med andre ord 
i skrivende stund. I skyting skal 
det delta 45 land og 389 utøvere 
fordelt på 30 ulike øvelser. 

I skyteøvelsene er det tatt ut føl-
gende utøvere til lekene i Krakow:

Skyting rifle 
Jeanette Hegg Duestad,  Nøtterø 
Skytterlag avdeling NSF
Jenny Østre Stene, Kisen MSL 
Milda Marina Søberg Haugen,  
Kisen MSL 
Mari Bårdseng Løvseth, Stange 
Sportsskyttere
Jon-Hermann Hegg, Kisen MSL 

Henrik Grimsrud Larsen, Krap-
foss Sportsskytterlag 
Simon Kolstad Claussen, Kisen MSL 
Ole Martin Halvorsen, Kisen MSL

Skyting skeet 
Jørgen Engen, Oslo Skeet og 
Trapklubb 

Skyting pistol 
Ann Helen Aune, Mysen Pistollag 
Ole-Harald Aas, Bærum Pistolklubb 

Skytterne våre kan følges på 
nettet, ved å besøke hjemmesiden 
for European Games 2023.Ved 
å klikke dere inn på den offisi-
elle siden, kan dere komme dere 

videre inn på siden for «shooting» 
via menyen. Her inne finnes over-
sikten over de ulike øvelsene samt 
tidsplanen.

Resultater fra de ulike øvelsene 
vil publiseres på skyting.no og 
Skytterforbundets Facebookside 
fortløpende. Det er også mulig 
at ESC sender finaler direkte på 
sine sider, i tillegg til at SIUS har 
livevisning. Mer informasjon om 
dette vil publiseres på vår nett- og 
Facebookside underveis. 

Vi ønsker alle våre utøvere hell og 
lykke under lekene i Polen.  

ElVErum OpEn 2023 

NM 50 meter rifle for alle klasser, 
unntatt veteraner, ble avviklet 
under NM veka midt i juni. 

Veteranene får NM gjennomført 
under Elverum Open 2023, par-
allelt med NM 300 meter samme 
sted og tid. 
NM 300 meter, alle klasser, Tern-
ingmoen 8.-9.september.
NM 50 meter, veteraner, Terning-
moen 9.-10.september.
NM 50 meter match og ligg, U16, 
Terningmoen 9.september 

nOrdISk mEStErSkap fOr pIStOlVEtEranEr 

Det svenske skytterforbundet og Öckerö Skytteförening inviterer til Nor-
disk mesterskap for pistolveteraner (+ 45 år) 21.-23.juli i år. Mesterska-
pet arrangeres på Öckerö, omtrent 12 minutter med ferge fra Göteborg 
havn. 
På programmet står luftpistol og baneøvelsene på 25 og 50 meter. 
Påmeldingsfristen er 1.juli, med mulighet for etteranmelding i den grad 
det er plass. 

Her kan dere lese mer om arrangementet, og se innbydelsen, påmeld-
ings- og våpenskjemaer. 

http://european-games.org
https://www.skyting.no/?s=nordisk+mesterskap+for+pistolveteraner


9
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Flott arraNgemeNt i levaNger:

NM 50 Meter 2023

nm 50 meter ble i år arrangert i levanger mellom 16. og 18.juni. med ordentlig finvær i 
trønderriket lot ikke resultatene vente på seg. mange møtte opp, og det ble gjennomført et 
flott og knirkefritt arrangement på den fine 50 meters banen til levanger sportsskytterlag. 

Mari Løvseth og Jens Østli vant mix lag.

Mesterskapet åpnet med at senior 
menn fikk skyte sin halvmatch på 
50 meter. I halvmatchen skytes det 
20 skudd i hver stilling i rekke-
følgen knestående, liggende og 
stående. Finalegrensen for herrene 
gikk på 580 poeng, og blant final-
istene var det Jon-Hermann Hegg 
som trakk det lengste strået i år. 

Det var en svært spennende finale, 
som nå har gått tilbake til å bli det 
vi kjenner som det «nye-gamle» 
programmet, med 15 skudd i hver 
stilling (3 x 5 skudd). 

Jon-Hermann startet godt og 
ledet etter knestående, men 
etter liggendeskytingen var det 
en gammel traver og tidligere 
luftspesialist, Endre Hagelund, nå 
bosatt i Klæbu, som tok teten. Han 
fortsatte på samme vis i stående. 

Sammen med Henrik Larsen sto 
de tre guttene igjen og kjempet 
om medaljene. Simon Kolstad 
Claussen ble nummer fire, Hen-
rik tok en bronse, mens Endre og 
Jon-Hermann ble henholdsvis 
nummer to og en. 

Etter en fjerdeplass i finalen på 
halvmatch, skjøt Simon seg til 
NM-gull i øvelsen 60 skudd lig-
gende. Her hadde han 4,7 poeng 
ned til Ole Martin Halvorsen, som 
tok sølvet. Likevel var det danske 
Steffen Olsen som ble nummer to, 
med 625,4 poeng, men han fikk 
ikke medalje på grunn av hans 
danske statsborgerskap. Bronsen 
gikk til Jon-Hermann. 

tEtt fInalE I mIxEd match 

Stange Sportsskyttere, med Mari 
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Flott arraNgemeNt i levaNger:

NM 50 Meter 2023
Løvseth og Jens Olsrud Østli, ble 
norgesmestere i øvelsen mixed lag 
match. I denne øvelsen gjennom-
føres det 15 skudd i hver av stillin-
gene kne, ligg og stå. Deretter går 
lagene som blir nummer 1 og 2 til 
gullfinale, og 3 og 4 til bronsefinale. 

I bronsefinalen møttes Kisen 1 
med Jenny Stene og Jon-Her-
mann, Kisen 5 med Milda Marina 
Søberg Haugen og Martin Nesvik 
Voss. De hadde henholdsvis 578 
og 576 poeng i kvalifiseringen. 
Jenny og Jon-Hermann viste seg 
fra sitt aller beste og hentet åtte 
raske poeng. Milda og Martin hen-
tet inn et par poeng på veien, men 
måtte se seg slått av Kisen 1 med 
stillingen 16-4. Dermed tok Jenny 
og Jon-Hermann bronsemedalje i 
mixed lag øvelsen. 
I gullfinalen ble det kamp mellom 
Stange og Nøtterø. For Nøtterø 
skjøt Jeanette Hegg Duestad og 

Isak Gurrik. Finalen var jevn, og 
det var ikke mange poeng som 
skilte de to lagene underveis. 
Midtveis sto det 10-10. På siste 
skuddet skjøt både Jens (Stange) 
og Isak (Nøtterø) hver sin 8,5. Og 
lagene sto likt før Mari (Stange) 
og Jeanette (Nøtterø) hadde avgitt 
sine siste ståendeskudd. De to 
siste ståendeskuddene lød på 9,6 
og 9,7. Med 0,1 poengs margin 
klarte Jens og Mari å ta NM-gullet 
hjem til Stange. 

myE StErk lIGGEndE-   
SkytInG 

Mari Løvseth tok sitt andre NM-
gull i øvelsen 60 skudd liggende i 
klasse senior kvinner med poeng-
summen 625,4. Jenny Stene sikret 
sølv med 624,0 poeng og 599 av 
600 mulige poeng på heltall, og 
nieren hennes var en 9,9. Katrine 
Aannestad Lund sikret bronsen 

med 623,2 poeng. 
I klasse junior kvinner ble Martine 
Sve fra Kisen MSL norgesmester 
med poengsummen 620,2 poeng, 

Vegard Krogsæther ble norgesmester på 
60 ligg i SH2

Sikring av skytebaner 

Skytebaner over hele verden velger denne type skyteforheng,  
inkludert norsk politi, forsvaret og private skytebaner

Økt sikkerhet
Våre skyteforheng gir også økt sikkerhet for 
skytteren mot farlige rikosjetter, samtidig som 
farlig blystøv holdes bak forhenget og kan  
enkelt suges ut. Merk at det  
ikke anbefales å bruke lett  
ammunisjon som luftvåpen.

LinaX
Vårt unike LinaX skyteforheng laget av natur
gummi, det splintrer ikke som en fiberplate  
eller etterlater store hull som hard gummi.  
LinaX lukker seg og etterlater kun ett nålestikk  
etter prosjektilet, noe som gir en økt sikkerhet 
for skytteren.

Demper støy
Vårt skyteforheng demper støy fra skudd og anslag 

på bakvegg/kulefanger, og kan tilpasses spesifikt 
for å passe dine mål, også for mobile installasjoner. 

Forhengene kan leveres med praktiske oppheng 
på skinner, og standardfarge er rød, men andre 

farger er tilgjengelige på forespørsel.

Besøk våre 
nettsider for mer 

informasjon

Levetid
LinaX bevarer sine egenskaper og gir 

skyteforhenget en lang levetid. Skyteforhengets 
levetid avhenger av hvilken type våpen og 

ammunisjon som benyttes. Eksempelvis alt  
fra .22 cal til .44 magnum. Ved bruk av hullspiss 

ammunisjon har vi alternativer for å øke levetiden  
på forhengene.

Høy kvalitet 
Thrane & Thrane Teknikk sikrer deg høy kvalitet,  

lang levetid og sikkerhet for deres skyttere.

Thrane & Thrane Teknikk AS  /  +47 66 77 84 84  /  ttt@thrane.no  /  thrane.no

https://www.thrane.no/en/
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foran lagvenninne Pernille Nor-
Woll og Inga Marie Hanserud. 
I klasse SH1 var Ove Foss fra 
Stange sportsskyttere best med 
604,2 poeng foran Paul Aksel Jo-
hansen med 602,2 poeng. Martin 
Sørlie-Rogne vant kvalifiseringen 
i SH2 med 610,5 poeng, foran 
Vegard Krogsæther på 603,3 og 
Magnus Himle-Hopland på 574,3 
poeng. 

I SH1 og SH2 klassen skytes det 
finale på liggende. Der sto Paul 
Aksel igjen som norgesmester i 
SH1 og Vegard som norgesmester 
i SH2. I klasse junior menn i 
samme øvelse, var det Jens Olsrud 
Østli fra Stange som trakk det 
lengste strået med 620,7 poeng. 
Even Olai Enger Throndsen vant 
sølvet med 614,3 poeng og Isak 
Gurrik sikret bronsen med 611,4 
poeng. 

JEnny StEnE Vant, 
luftSpESIalISt tOk pall-
plaSS.

Jenny Stene ble stående ig-
jen som norgesmester i kvin-
neklassen i øvelsen halvmatch 
etter en spennende finale. Best 
i kvalifiseringen denne dagen 
var Jeanette Hegg Duestad, som 
avsluttet med kun to niere på 
sin 20 skudds serie i stående. 
Totalt skjøt Jeanette 594 poeng. 
Mari Løvseth fulgte opp med 593 
poeng, mens Katrine Lund og 
Jenny Stene begge hadde 590 i 
den innledende skytingen. 

Finalen til senior kvinnene 
startet jevnt. Etter knestående 
ledet Jeanette med 0,1 poeng 
på Katrine. Luftspesialist Milda 
Marina Søberg Haugen var med i 
medaljekampen fra start, kun 0,3 
poeng bak Jeanette etter kne. 
Det var en drakamp mellom 
flere av jentene underveis, og 
medaljeplassene skiftet. Etter 10 

skudd i stående skytestilling ledet 
Jeanette fortsatt, med Milda og 
Jenny like bak. Sterke tiere måtte 
til i kampen om gullet. Jeanette 
sikret seg til slutt bronse, Milda 
fikk sølv og Jenny endte opp med 
et velfortjent NM-gull i øvelsen 
halvmatch for kvinner senior. 

carOlInE fInnEStad 
lund OG JEnS ØStlI 
nOrGESmEStrE I JunIOrk-
laSSEnE.

I klasse junior kvinner var Pernille 
Nor-Woll best i kvalifiseringen 
med 585 poeng. Bak kom Oda 
Flikkerud med 580 poeng og 
Caroline Finnestad Lund med 579 
poeng. I finalen var det sørlendin-
gen Caroline som trakk det lengste 
strået, og sikret seg NM-gull i 
øvelsen halvmatch for junior 
kvinner. Hun ledet finalen mer 
eller mindre fra start, og holdt 
motstanderne bak seg. Martine 

Sve fikk bronse, Oda Flikkerud 
fikk sølv. 

Den siste finalen som gikk av 
stabelen under årets NM-veke 
med rifleskyting, var halvmatchfi-
nalen til junior menn. Innledende 
var det Jens Olsrud Østli som 
vant, med 581 poeng. Even Olai 
Enger Throndsen ble nummer to 
med 577 og Isak Gurrik endte med 
574 poeng. I finalen ble det ikke 
store endringer på plasseringene 
fra innledende. Jens avsluttet det 
hele med sitt tredje NM-gull for 
denne gang, foran Even på andre 
og Isak på tredje. 

Informasjon og resultater: 
Norgesmesterskap 50m Rifle 2023 
– Levanger sportsskytterlag 

Caroline Finnestad Lund, norgesmester junior kvinner match.

https://levangerssl.com/norgesmesterskap-50m-rifle-2023/
https://levangerssl.com/norgesmesterskap-50m-rifle-2023/
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https://www.landro.no/
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Julie paulSeN JohaNNeSSeN 
til MiNNe
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Julie Paulsen Johannessen har vært en del av 
Skytterlandslaget siden 2019. Etter en sterk 
3.plass i det store internasjonale stevnet H&N Cup 
i Tyskland, fikk hun sin internasjonale mester-
skapsdebut i EM 2020 i Polen og kvalifiserte seg 
til finalen på 10 meter luftrifle junior kvinner. 
Der ble hun nummer seks, i det som ble den siste 
konkurransen før pandemien slo til for fullt.

Gjennom koronaperioden utviklet hun seg til 
en topp internasjonal skytter også på 50 meter 
i juniorklassen. Sist høst klatret hun øverst på 
pallen i Polen som Europamester på 50 meter 
match og vant i tillegg sølv i mixed team og 
bronse i lag i mesterskapet. Da hadde hun 
allerede sikret seg sølv og bronse på 50 meter 
i World Cup Junior tidligere i sesongen. I VM 
Kairo i oktober var hun med og sikret Norge 
4.plass i lagkonkurransene både på 10 meter 
luftrifle og 50 meter match.

Sammen med Even Olai Enger Throndsen står 
hun som innehaver av juniorverdensrekorden 
på 50 meter liggende mixed team med 623,8 
poeng fra kvalifiseringen i EM i Wroclaw 2022.
I april 2023 fikk hun sin debut i seniorklassen i 
World Cup i Lima. Her utgjorde hun den norske 
troppen sammen med Jeanette Hegg Duestad, 
Jon-Hermann Hegg og Ole Martin Halvorsen. 
Dit kvalifiserte hun seg gjennom fremragende 
prestasjoner og resultater for sitt universitetslag 
i USA. Hun startet studiene ved universitetet 
i Texas i fjor sommer og imponerte voldsomt i 
høst og vinter med toppresultater i kamp med 
mange av verdens beste unge skyttere.

Bare noen dager etter at hun kom tilbake til 
Texas etter World Cup ble hun funnet død på 
rommet sitt ved universitetet. Det føles utrolig 
trist, gjør vondt og er helt uvirkelig. Vi ønsker å 
stå sammen med familien i sorgen og bidra til at 
Julies minne blir tatt godt vare på.
Hun var en fremragende utøver og gjorde seg 
bemerket i konkurranser i både Det frivillige 

Skyttervesen og Norges Skytterforbund. Det lyse 
håret og det lure smilet til Julie har preget stand-
plasser rundt om i hele Norge og langt ut over 
landets grenser. Ett av Norges største skyttertalent 
har forlatt oss, en utøver som var villig til å gi alt for 
å lykkes i sin idrett.

Ei god, varm og omsorgsfull jente med ambisiøse 
mål og en drøm om å bli den aller beste. Ei vilje-sterk 
og dedikert jente som la ned et enormt trening-
sarbeid og som nærmest kunne trylle i avgjørende 
situasjoner i konkurranser. I dagene rett før hun 
døde var Julie i gang med planlegging av sommerens 
trening, på vei mot nye mål etter opplevelsene i WC 
Lima. Slik gikk det ikke for Fredrikstads store skyt-
terstjerne, som sloknet søndag 23.april 2023.

Våre varmeste tanker går til søster Camilla, mamma 
Line, pappa Øyvind og øvrig familie. Vi føler med 
alle dere som har mistet en nær venn, en kjær 
lagkamerat, en sterk konkurrent og et flott forbilde 
rundt om i hele Skytter-Norge. Julie vil bli dypt 
savnet av så mange.

Vi lyser fred over Julie Paulsen Johannessens minne.

det var med stor sorg vi i april i år mottok budskapet om at Julie paulsen Johannessen 
var død, bare 21 år gammel. 
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variereNde Norsk iNNsats
 i iNterNaSJoNale StevNer

på de følgende sidene kan du se en oversikt over norsk innsats i internasjonale konkur-
ranser de siste månedene. Selv om ikke alt har gått på skinner, er den norske medalje-
høsten ute i verden imponerende!

WOrld cup lErduE, dOha 
OG larnaca 

I mars var det klart for World Cup 
i Doha i Qatar. Jørgen Engen var 
eneste utøver fra Skytterland-
slaget. Han ble nummer 68 av 
de totalt 114 skytterne der nede, 
med totalt 117 treff. Han fikk en 
god avslutning på konkurransen 

med treff på de siste 38 duene. 
I første WC-runde i Rabat traff 
han på de første 90, og noen uker 
senere vant han finalen på Kypros 
Grand Prix. Han er med andre 
ord på god vei. Den legendariske 
amerikaneren Vincent Hancock 
vant kvalifiseringen i Doha, med 
tangering av verdensrekorden på 
125 treff. 

Det gikk ikke helt på skinner for 
de norske leirdueskytterne våre i 
World Cup Larnaca, men Jørgen 
Engen hadde en sterk avslutning 
som ga han plass til European 
Games i Polen. Tre norske skyttere 
deltok i denne World Cup runden 
på Kypros: Jørgen Engen og Erik 
Watndal i skeet og Ruben Grøn-
beck Lillerud i OL-trap. 

Riflelandslaget som representerte Norge i Baku. Fra venstre Simon Kolstad Clausen, Jon-Hermann Hegg, Mari Bårdseng Løvseth,  
Ole Martin Halvorsen, Milda Marina Søberg Haugen, Jeanette Hegg Duestad, Henrik Larsen og Jenny Stene.
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Som nevnt hadde Jørgen en 
enormt god avslutning på op-
pholdet på Kypros, med treff på 
73 av de siste 75 duene under 
vanskelige forhold. Han endte til 
slutt på 117 treff i konkurransen, 
og finalegrensen var på 120 treff i 
en kvalifisering preget av vind opp 
i liten kuling og skiftende lys-
forhold. Det var bare to av de 119 
skytterne i konkurransen som var 
bedre enn Jørgen på de avslut-
tende tre seriene. 

Erik lå likt med Jørgen etter fire 
serier på Kypros, men endte til 
slutt på en 58.plass med 113 treff. 
Til tross for poengsummen kunne 
Erik fortelle at sesongen endelig 
er ordentlig i gang, og at han ser 
frem til mange lange trening-
søkter og konkurranser utover 
sommeren. 

OL-trap skytteren vår, Ruben, fikk 
seg litt av en opplevelse under op-
pholdet på Kypros da en plutselig 
voksende visdomstann bestemte 
seg for å lage ugang for unggut-
ten fra Romerike. Etter seriene 
20-20-21-21-24 og 106 treff fikk 
Ruben omsider satt seg på første 
fly hjem for å lege betennelsen. 
Finalegrensen gikk på 121 treff. 

WOrld cup lIma, rIflE 

Norge sendte fire rifleskyttere til 
World Cup Lima i Peru i april i 
år. Jeanette Hegg Duestad, Julie 
Paulsen Johannessen, Jon-Her-
mann Hegg og Ole Martin 
Halvorsen. 

Første øvelse på programmet 
var mixed team på 10 meter. 
Her kvalifiserte europamesterne 
Jeanette og Jon-Hermann seg 
til bronsefinale med 0,1 poengs 
margin. Det unge andrelaget med 
WC-debutant Julie ble nummer 
21. I bronsefinalen tok den norske 
duoen kommando fra start, men 

Polen ble for sterke mot slutten, 
og Norge ble dermed nummer fire 
etter et 16-10 tap. 

Individuelt med luftriflen på 10 
meter fornektet ikke Jeanette seg, 
som klarte å komme seg til en ny 
finale. I kvalifiseringen skjøt hun 
seg til strålende 631,3 poeng, og 
var nest best. Julie ble nummer 56 
med 619,5 i sin første individuelle 
konkurranse i en senior World 
Cup. Samme dag skjøt også her-
rene sin luftmatch. Ole Martin en-
dte på 623,6 poeng, 3,6 poeng bak 
finaleplass. Lagkamerat Jon-Her-
mann fikk trøbbel underveis og 
stoppet på 614,7 denne gang. 
I finalen for kvinnene klatret 
Jeanette for første gang opp på 
pallen i World Cup i OL-øvelsen 

10 meter luftrifle. Med tredjeplass i 
World Cup Lima sikret hun Norge 
den første pallplassen i World Cup 
i denne øvelsen på fem år. 

Begge riflejentene, Julie og 
Jeanette, kom seg gjennom 
eliminasjonen på 50 meteren i 
øvelsen halvmatch. Jeanette kom 
seg også videre fra kvalifiseringen 
til finalen. I finalen ble det nok en 
tredjeplass på jenta fra Re i Vest-
fold, som etter turen til Peru kan 
telle hele 12 medaljer i World Cup 
sammenheng. 

Blant guttene vant Jon-Hermann 
eliminasjonen med 595 poeng, 
bare et poeng bak verdensrekord. 
Lagkamerat Ole Martin kom seg 
også videre fra eliminasjon. I kval-

Leirdueskytterne Jørgen Engen og Erik Watndal på plass i Kairo.
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ifiseringen fikk de henholdsvis 593 
og 587 poeng. Jon-Hermann kom 
seg videre til finale sammen med 
Ole Martin, som ble nummer åtte 
innledende. 

I finalen gjorde Jon-Hermann en 
formidabel jobb lenge. Men på 
siste ståendeserie i finalen røk 
både gullfinale og pallplass, slik 
at han måtte ta til takke med en 
fjerdeplass denne gangen. Ole 
Martin på sin side, yppet seg tidlig 
og tok ledelsen etter knestående. 
På stående falt han ned til 6.plass. 
Hans nest beste resultat i World 
Cup noen gang. 

WOrld cup kaIrO, lEIrduE 

Det var en sterk norsk innsats i 
World Cup leirdue i Kairo i vår. 
Erik Watndal ble nummer sju i 
skeet og Ruben Grønbeck Lillerud 
nummer 12 i OL-trap. 

Etter å ha skutt 2 x 25 første dag 
og fulgt opp med 2 x 24 treff 
avslutta Erik skeetkvalifiserin-
gen med 24 treff og sikra seg en 
finaleplass som nest beste skytter 
under verdenscupen i Kairo. I sin 
rankingfinale ble han utslått først 

av de fire skytterne, og ble dermed 
rangert som til 7.plass. En me-
get god prestasjon av mossingen 
som for 21 år siden vant sitt hittil 
eneste World Cup gull i Sydney i 
2002. 

Vår andre deltaker i skeet, Jør-
gen Engen, hadde en noe ujevn 
konkurranse. 115 treff fordelt slik, 
21-25-23-24-22 og en 48.plass. 
Vår eneste deltaker i OL-trap, 
Ruben, lå på en delt femteplass 
etter både første og andre dag i 
OL-trap konkurransen. Siste dag 
skjøt 22-åringen fra Nannestad 
nok en god runde, og endte til 
slutt på 118 treff. Han var kun 
en due unna shoot-off om finale-
plass. Dette ble Rubens klart beste 
plassering i World Cup noen gang, 
og markeres som hans gjennom-
brudd internasjonalt i seniork-
lassen. Det er også beste norske 
plassering i OL-trap siden Sindre 
Krågsruds 9.plass i World Cup 
Larnaca i 2017. 

Wc Baku, rIflE OG pIStOl 

World Cup Baku åpnet med pistol-
skyting fra de tre norske guttene, 
Ole-Harald Aas, Mattis Hembre 

og Erik Eknes. I øvelsen 10 meter 
luftpistol knallåpnet Ole-Harald 
med seriene 97-99 før det stoppet 
opp litt underveis, og endte på 
577 poeng. Av 112 deltakere ble 
Ole-Harald vår beste mann denne 
dagen. World Cup debutanten 
Mattis Hembre presterte med sine 
572 poeng, før han dro hjem til 
Norge for å avlegge eksamen ved 
NTNU. Sistemann på laget, Erik, 
hang godt med på de første 40 
skuddene, men tapte en del poeng 
mot slutten, slik at han endte på 
566 poeng. Finalegrensen denne 
dagen var på 582 poeng, som 
er godt over det som er vanlig i 
World Cup. 

På riflesiden ble World Cupen 
skutt i gang med mixed team på 10 
meter. Norge 1 med Jeanette Hegg 
Duestad og Jon-Hermann Hegg 
ble nummer 10, mens det norske 
andrelaget med Jenny Stene og 
Henrik Larsen ble nummer 21. 
Sistnevnte, Henrik, lå senere godt 
an etter å ha skutt sin individuelle 
konkurranse, men etter at alle 
lagene var ferdigskutt manglet 
det fattige 0,6 poeng på finale. 
Lagkameratene Jon-Hermann, 

Pistolguttene som deltok i Baku. Fra venstre Ole-Harald Aas, Mattis Hembre og Erik Eknes.
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Gode skyttere på 300 meter: Jenny Tovseth Vatne og Harald Stenvaag

Ole Martin Halvorsen og Simon 
Kolstad Claussen ble henholdsvis 
nummer 47, 92 og 83 med poeng-
summene 625,7, 621,5 og 622,3. 
Jentene kom i gang med sin in-
dividuelle skyting på 10 meteren 
raskt etterpå, og Jeanette skjøt 
helt fantastisk med 633,1 poeng. 
God konkurranse ble det også 
for Milda Marina Søberg Haugen 
som endte på 628,4 poeng og en 
22.plass. Mari Bårdseng Løvseth 
skjøt RPO (ikke tellende) i denne 
øvelsen, men presterte like vel 
626,8 poeng. Jenny Stene var 
også med, og skjøt 628,1 poeng. 
Finalegrensen denne dagen ble 
usedvanlig høy, med 15 skyttere 
over 630 poeng. 

Jeanette kjempet tappert i finalen, 
men med en 8er på det første 
finaleskuddet klarte aldri Jeanette 
å komme tilbake. Hun ble derfor 
nummer åtte. 

På 50 meter blant rifleherrene en-
dte Jon-Hermann på 588 poeng 
og ble nummer fem i kvalifiserin-
gen, to poeng bak beste resultat 
og ett poeng over finalegrensa. 
Simon kjempet lenge om finale-
plass, men ble til slutt num-
mer 19 med 585 poeng. Henrik 
Larsen skjøt 583 og ble nummer 
24. I finalen skjøt Jon-Her-
mann strålende, og var bare 0,4 
poeng bak medalje på 50 meter 
halvmatch.
 
På 25 meter silhuettpistol skjøt Ole 
Harald 289 poeng på de første 30 
skuddene. Erik skjøt 261 poeng. 
På dag to klarte ikke Ole-Harald å 
følge opp den gode innledningen. 
Etter 280 poeng på dag to, falt han 
ned til en 35.plass totalt. Erik ble 
nummer 62 med 525 poeng etter 
264 poeng på dag to. 

Under kvinnenes halvmatchfi-
nale kunne vi juble for Jeanettes 

2.plass. Hun kjempet en lang 
og hard kamp for å komme seg 
opp til pallen, med stiv kuling 
innledende som gjorde at mange 
skyttere hadde problemer i den 
innledende skyting. Jeanette var 
nummer 40 i elimineringen med 
565 poeng, men kom seg videre 
til kvalifiseringen, og senere 
finalen. Nest best av jentene i den 
innledende skytingen var Jenny 
Stene og Mari Løvseth, som begge 
stoppet på 569 poeng i kval-
ifiseringen.

EurOpacup 300 mEtEr

Jenny Tovseth Vatne var bare tre 
sentrum fra pallen på 300 meter 
match i Europacupen i Sverige i 
slutten av mai i år. Hun deltok på 
Europacupen i Sverige sammen 
med den rutinerte 300 meter 
skytteren Harald Stenvaag. 
Med 581 poeng på 300 meter 

halvmatch var Jenny likt med 
britiske Seonaid McIntosh, som 
senest i World Cup Baku vant 
OL-øvelsen 50 meter halvmatch. 
På 300 meter liggende ble det en 
9.plass for Jenny med 586 poeng. 
Her var sveitsiste Anja Senti best 
med 597 poeng. I øvelsen stand-
ard match, hvor menn og kvinner 
skyter i samme klasse, ble Jenny 
nummer åtte med 576 poeng. 

Evigunge Harald Stenvaag im-
ponerte med en 6.plass av de 22 
skytterne som stilte til start på 
300 meter 60 skudd liggende. 
Seriene 99-96-100-99-99-99 ga 
592 poeng, og Harald var faktisk 
bare ett poeng bak vinneren Gilles 
Dufaux.

EM 10 meter i Tallin har egen 
omtale annet sted i bladet.
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ChristiN halvorseN:

– Ble hekta på skyting  

på helSeSportSeNteret!

Et opphold på Beitostølen helsesportsenter som følge av alvorlige etterskader av kreft-
behandling gjorde christin halvorsen fra Oslo til ihuga skytter rundt tiden da hun fylte 50. 
hun representerer en viktig del av den store bredden innen skyttersporten, og er et bevis 
på at skyting er en sport som kan passe for nær sagt alle mennesker i alle aldre. 

Elsykkel med tre hjul gjør det mulig å frakte alt utstyret og samtidig 
få en treningsøkt!. Her er Christin klar for tur til Løvenskioldbanen.

 // tekst og foto: Svein-Erik tosterud //
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ChristiN halvorseN:

– Ble hekta på skyting  

på helSeSportSeNteret!

Det var i 2015 hun deltok på 
samlingen på Beitostølen, og hun 
og en deltager til valgte å prøve 
luftgeværskyting som frivillig 
kveldsaktivitet under kyndig 
veiledning av Jørn Mørstad 
Flotve.

– Jeg hadde absolutt ikke noe 
forhold til skyting fra før av, men 
tente øyeblikkelig på det da jeg 
fikk prøve luftgeværet på Beito. 
Jeg var på skytebanen i kjelleren 
hver eneste kveld under oppholdet 
på 3-4 uker, og reiste derfra som 
nyrekruttert veteranskytter i para-
skyting, eller SH-klassen som det 
nå heter, forteller Christin.

GOd StarthJElp

Under oppholdet fikk hun 
god opplæring i sikkerhet, 
skyteteknikk og dessuten hjelp til 
å komme videre etter oppholdet. 
Veilederen ordnet med kontakt 
med parasatsingen i NSF, som 
igjen ledet henne til «hjemmela-
get», Oslo Østre Sportsskyttere. 
Hun fikk kontakt med - og svært 
god hjelp av Bjørn Myrset, som 
den gang var primus motor for 
denne satsingen i forbundet. Han 
skaffet benken som SH-skyttere 
trenger, samt lånevåpen fra NSF. 
Han bidro med opplæring og 
trening, og fikk henne inn i «gjen-
gen» som drev med paraskyting. 
Klubben har hun hele tiden hatt 
god oppfølging av, og spesielt av 
klubbkameraten Hans Kristian 
Jensrud. Han har vært en svært 
viktig person for Christins utvik-
ling, og den som pushet henne til 
å delta i sitt første NM i 2016, bare 
tre måneder etter at hun tok i et 
luftgevær for første gang!

SkytESpOrt IdEElt

Christin Halvorsen har hele livet 
vært opptatt av forskjellige former 
for sportslig aktivitet og trening 

for å holde seg i form. 
Løping, langrenn og 
sykling var hovedakt-
ivitetene hennes. 

– Jeg savnet mu-
ligheten for å drive 
med sport, og fikk 
nærmest dilla da jeg 
oppdaget skytes-
porten! Det var 
utfordrende, både 
mentalt og fysisk. 
Men jeg fikk raskt god 
mestringsfølelse, og 
jeg så med en gang 
at dette var en akt-
ivitet som virkelig 
appellerte til meg, og 
på en måte erstattet 
tidligere fysisk aktivitet. Miljøet 
jeg kom inn i var også strålende, 
og bidro til at jeg fikk en skikkelig 
opptur i mitt sosiale liv. Det er 
lett å bli isolert når man mister 
førligheten, og da er det helt 
avgjørende at man finner en aktiv-
itet som engasjerer og trekker en 
ut blant likesinnede. Skytingen er 
perfekt i så måte, det er ikke bare 
en sport for alle, men en sport der 
alle deltar i de samme stevnene, 
og hvor man føler seg velkom-
men uansett om man er ung eller 

gammel, elite eller amatør – eller 
har fysiske begrensninger. Nå er 
jeg selvsagt også veteranskytter, 
og jeg må berømme mine veter-
anvenner for virkelig å stille opp. 
De bærer mer enn gjerne våpen 
og utstyr inn på standplassen for 
meg, og hjelper til med det meste. 
Skytingen og skyttermiljøet jeg 
er blitt en del av er antagelig den 
viktigste årsaken til at jeg trives 
godt og er glad i livet, forteller 
Christin begeistret.

Blid dame på skytebanen:  Christin Halvorsen.

Det begynte med luftgevær, nå skyter hun også miniatyr på 50 meter.
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SyklEr tIl SkytEBanEn

Christin har bil, og bruker den ofte 
når hun skal på skytebanen. Men i  
løpet av sommersesongen sykler hun 
også til og fra trening, både til luft- 
banen på Trosterud nordøst i Oslo  
og til miniatyrtrening på Løvenski-
oldbanen i Bærum. Hun har skaffet 
seg en avansert trehjuls elsykkel, der  
det er plass til skytebag og rifle. I  
nødsfall går det an å få med skyte- 
benken også, men det er sjelden 
nødvendig, for Christin har benk på  
begge treningsbanene.  Den mile- 
lange motbakken fra Røa til Løven- 
skioldbanen byr på god trening!

StadIG BEdrE rESultatEr

I skrivende stund har Christin 
personlig rekord på 632,1 med 
luftgeværet, og 612 poeng med 
50-metersrifla.

– Det har vært en voldsom utvik-
ling i de årene som er gått siden 
de første skuddene falt i kjelleren 
på Beito. Det er nettopp utfordrin-
gen i det å kunne forbedre seg 
og klare stadig bedre resultater i 
konkurranser som er noe av det 
viktigste ved skytingen. Jeg er vel 
en typisk breddeutøver, med gode 
plasseringer og seire i en god del 
vanlige stevner. I større sammen-
heng har jeg en sølvmedalje på 
luftgevær i Nordisk mesterskap 
som jeg er stolt av! Tiltross for at 
jeg etterhvert er blitt en voksen 
dame, prøver jeg hele tiden å bli 
bedre, og jeg ser at det stadig er 
fullt mulig. Potensialet er størst 
på 50 meter, og selv om det er 
mer krevende enn luft, med 
varierende vind og lys som ekstra 
utfordringer, er jeg mer avslappet 
med den skytingen, sier Christin.

lItt trISt utVIklInG

– En hendelse i sporten synes jeg 
er litt trist. Forbundet valgte å 
legge ned et bredt og godt land-

slag med SH-skyttere for et par år 
siden. Det førte til at mange voksne 
skyttere ga seg eller trappet kraftig 
ned. Resultatet er lavere deltagelse 
på de fleste stevnene. Å satse på 
et par unge utøvere er vel og bra, 
men det er ikke bra at dette har 
ført til at svært mange andre har 
mistet motivasjonen. Det er faktisk 
mange av de beste som forsvant. Og 
rekrutteringen ser ut til å ha stoppet 
opp. Innen SH er det jo gjerne slik at 
svært mange er blitt godt voksne når 
de får skader eller sykdommer som 
gjør at de kan skyte i disse klassene. 

Blant de unge er det heldigvis ikke 
så mange som oppfyller kravene. 
Men flere fra det gamle landslaget 
var de beste skytterne, og med 
dem borte er også rekrutteringen 
blitt dårligere. Det er bekymrings-
fullt, samtidig som det fortsatt er 
mulig å gjøre noe med det, sier 
Christin Halvorsen.

fIkk krEft I 2007

Etter at Christin fikk kreft i 2007, 

måtte hun over flere år gjennom 
behandling med voldsomme doser 
cellegift og stråling. Dette gjorde 
det vanskelig å drive den fysiske 
aktiviteten hun var vant til. Etter-
hvert kom alvorlige bivirkninger 
i form av nerveskader i hofteom-
rådet, som førte til at hun gradvis 
fikk dårligere kontroll på bena. 
Hun ble avhengig av krykker på 
korte avstander og rullestol når 
hun skulle bevege seg over litt 
avstand. Jobben i reiselivsbrans-
jen måtte hun trappe ned på 
grunn av sykdommen, og i 2014 
gikk hun helt ut av arbeidslivet. 

Christin er nå helt frisk av selve 
kreften. Selv om hun må ha 
behandling for smertene som er 
bivirkning av det hun har vært 
gjennom, er det ingenting som 
hindrer henne i å ta både to og tre 
ukentlige turer på skytebanen!

Ikke alt er så enkelt med ben som ikke lystrer og krykker til støtte når man skal rigge seg 
til med alt utstyret som også inkluderer skytebenk. 
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gull og kv0teplass
 uNDer eM på 10 Meter luft

med 290 poeng (96-98-96). 
Sammen med Tiril endte Norge 
2 som nummer 9, bare tre poeng 
bak bronsefinale med 559 poeng. 
Norge 1 ble nummer 22 med 552 
poeng. 

rIflEJunIOrEr tIl fInalE 

Dagen etter var de norske rifleju-
niorene i gang, og jentene startet 
like greit med å få to jenter til 
finalen, Synnøve Berg og Per-

nille Nor-Woll, begge fra Kisen 
miniatyrskytterlag. Med poeng-
summene 627,7 og 624,9 ble 
jentene henholdsvis nummer to og 
åtte innledende. Tredje jente på 
laget, Thiril Tran Brendryen skjøt 
623,2 poeng og ble nummer 17 i 
den innledende konkurransen. 
I finalen hang jentene godt med. 
Synnøve endte på en femteplass, 
mens Pernille tok sjetteplass. De 
jobbet godt begge to, og var glade 
for å få mulighet til å skyte finale. 

Først ut blant juniorene våre var 
pistolskytterne. I den aller før-
ste øvelsen i mesterskapet skjøt 
pistoljuniorene våre mixed team, 
med en gutt og en jente på hvert 
lag. De norske lagene var Norge 
1 med Ane Bjørkås Torgersen og 
Tobias Skaarstad og Norge 2 med 
Tiril Fredrikke Schuller og Hans 
Wang Nøstvold. Sistnevnte lag 
skjøt veldig godt, spesielt Hans 
som var aller best av de totalt 60 
skytterne som sto på standplass, 

Em 10 meter gikk i år i den estiske hovedstaden tallin i mars. Et strålende mesterskap 
sett med norske øyne! høydepunktet var Jeanette hegg duestads individuelle gull, som 
samtidig sikret norsk kvoteplass. 

Jeanette Hegg Duestad ble europamester, sølv til Seonaid McIntosh, bronse til Anna Janssen
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gull og kv0teplass
 uNDer eM på 10 Meter luft

Emmeline Ekrem Bryhn satte personlig 
rekord på 10 meter luftpistol. 

- Det ble litt nervøst under finalen, 
og jeg måtte jobbe med spennin-
gen underveis. Men det var likevel 
gøy å skyte finale i dag, fortalte 
Pernille. 
 
- Jeg fant ikke helt roen og var 
ganske nervøs underveis. Jeg fikk 
ikke helt flyten, men jeg er veldig 
glad for å ha fått muligheten 
til å skyte finale. Det var veldig 
lærerikt og en god erfaring, la 
Synnøve til. 

Også blant juniorguttene fikk vi 
en finaleplass. Vebjørn Grimsrud 
og Even Olai Enger Throndsen 
ble henholdsvis nummer 25 og 
35 med poengsummene 619,9 og 
616,4 poeng. Siste og tredjemann 
på laget, Jens Olsrud Østli, endte 
på 623,8 poeng. Dette ga han en 
finaleplass med to tidels margin. 
I finalen ble det en fin åttende-
plass på unggutten fra Stange. 
Han, som jentene, syns det var 
gøy å skyte finale. 

- Det var veldig spennende å skyte 
finale. Det gikk mye bedre enn jeg 
fryktet, og jeg skyter gjerne flere 
finaler, fortalte Jens etter endt 
skyting. 

JunIOrBrOnSE I mIxEd 
tEam rIflE 

Og det gikk troll i ord. Allerede 
dagen etter ble det en ny finale på 
Jens, denne gangen i par sammen 
med Pernille Nor-Woll i mixed 
team skytingen. Med poengsum-
men 626,1 var de bare to tideler 
bak gullfinale, men fikk bronsefi-
nale mot Polen 2. Det andre nor-
ske laget, med Even og Synnøve, 
endte på en 13.plass. 

I bronsefinalen ble det til slutt 
bronse på de to riflejuniorene 
våre. Pernille og Jens lå under 
10-6 mot Polen, og Norge tok 
timeout. Etter dette snudde duoen 

kampen og vant til slutt 17-13 over 
Polen 2. 

frEmSkrItt fOr pIStOl- 
JunIOrEnE

Hans Wang Nøstvold ble beste 
norske blant juniorguttene på 10 
meter luftpistol. Med 562 poeng 
var han kun fem poeng unna 
finale. Tobias Skaarstad skjøt 558 
og ble nummer 32, mens Sondre 
Haltvik endte på 559 poeng. Til 
tross for at Sondre skjøt et poeng 
bedre enn Tobias, ble ikke res-
ultatet til Sondre stående etter-
som våpenet ikke gikk gjennom 
etterkontrollen. Også på jentes-
iden var det fremgang å spore. 
Det viste spesielt Ane som var helt 
oppe på 4.plass etter 40 skudd i 
kvalifiseringen under 10 meter 

luftpistol. En flott konkurranse 
for Ane, som endte på 555 poeng 
og en 27.plass til slutt. Seks poeng 
opp til finalegrensa. 

Pernille Nor-Woll og Jens Olsrud Østli tok bronse i mixed team rifle.
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- Jeg er fornøyd, jeg gjorde mitt 
beste og hang med lenge. Jeg får 
litt dårlig tid og må skyte de siste 
20 skuddene på 20 minutter. Det 
blir litt travelt for meg. Men det er 
god læring, sa Ane etter skyting. 
Emmeline Ekrem Bryhn overras-
ket med ny pers på 552 poeng. 
Tiril endte på 550 poeng. 

SEnIOrEnES tur 

Seniorene startet mesterskapet 
med mixed team på 10 meter for 
rifle. Her stilte Norge med to lag, 
Jon-Hermann Hegg med Jeanette 
Hegg Duestad og Henrik Larsen 
med Jenny Stene. 

Begge lagene kvalifiserte seg 
videre. Jon-Hermann og Jeanette 
mot Israel i gullfinale, mens 
Henrik og Jenny møtte Sverige 
i bronsefinale. I finalene var det 
jevnt, men det norske laget stakk 
av med seier i gullfinalen, like før 
gullfinalen sikret også det andre 
norske laget sølv etter seier over 
Sverige i bronsefinalen. Norge har 
aldri vunnet mixed teams i EM 10 
meter tidligere. 

pIStOlSEnIOrEnE 

Pistolseniorene kom i gang samme 
dag, men nådde ikke helt opp 
denne gang. Ole-Harald Aas, Erik 
Eknes og Mattis Hembre endte på 
alle over 570, og finalegrensen var 
denne gang på 580. På kvinnes-
iden skjøt Ann Helen Aune 555 
poeng og Elena Eikevoll Heltne 
548 poeng. Finalegrensen i kvin-
neklassen var 573 poeng. 

I mixed team konkurransen 
på pistol skjøt Ann Helen med 
Ole-Harald og Elena med Mattis. 
De ble henholdsvis nummer 28 
og 32 i øvelsen, med 564 og 555 
poeng. For gullfinale krevdes 577 
poeng og for bronsefinale 575 
poeng. 

rIflEJEntEnE VIStE VEI 

I den individuellekvalifiseringen i 
på 10 meter var vi vitne til litt av 
en oppvisning. Jenny ble nummer 
to og Jeanette nummer tre, med 
631,9 og 631,6 poeng. Katrine 
Lund var bare 0,4 poeng bak 
finaegrensa, med 629,0 poeng i 
den innledende skytingen. 
I finalen ble det tårevått da 
Jeanette ble europamester for 
første gang på 10 meter. I tillegg 
til å ta gull tok hun også jentenes 
andre kvoteplass til OL i Paris. 
Jenny har en fra før. Jeanette 
tok sitt andre gull på to dager, og 
Jenny ble nummer seks. 
I guttenes individuelle skyting 
viste Jon-Hermann styrke. Etter 
en trøblete natt med sykdom 
endte han 0,5 poeng unna finale 
med sine 628,5 poeng. Gode 
prestasjoner var det også å spore 
på Henrik, med sine 627,0 poeng 
på en 26.plass og Ole Martin 
Halvorsens 625,6 på en 34.plass i 
EM debuten. 

laGSkytInG pIStOl

Det er mange øvelser i et mester-
skap som EM på 10 meter, og 

pistolseniorene avsluttet mester-
skapet med lagskyting. Det norske 
pistollaget besto bare av to pis-
tolskyttere på kvinnesiden, og de 
fikk derfor ikke mulighet til å stille 
lag. Guttene, Ole-Harald, Mattis 
og Eirik, imponerte derimot. I 
første kvalifiseringsrunde ble de 
nummer sju, og videre sammen 
med sju andre lag til kampen 
om finaleplass. Her røk en stor 
pistolnasjon, Italia, ut. Til tross for 
at de hadde to skyttere i finalen 
på den individuelle skytingen. De 
norske herrene skjøt godt, med 
bare få skudd igjen lå Norge inne 
på finaleplass, men Bulgaria smatt 
foran og Norge kom seg dermed 
ikke videre til medaljefinale. 

laGSkytInG rIflE 

For rifleskytterne ble det 
medaljefinale for begge kjønn. 
Rifleherrene tapte bronsefinalen 
mot Sverige. Ikke nok med at de 
bare var 0,2 poeng fra gullfinale i 
kvalifiseringen, tapet mot Sverige 
var også med liten margin, stillin-
gen endte 16-12. 
Kvinnene på sin side kom til gull-
finale. De vant også denne, foran 
Serbia, med 17 mot 15 poeng. 

Elena Eikevoll Heltne og Ann Helen Aune, våre seniorkvinner på pistol.
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Det hele startet med en uoffis-
iell Super-Cup med pistol- og 
rifleskyttere sammen på stand-
plass, her vant rifleskytteren 
Amanda Sofie Pettersen bronsefi-
nalen og tok tredjeplassen. Det 
ble skutt 20 skudd på 10 meter, 
på 20 minutter, i den innledende 
skytingen. Rifleskytterne Jens 
Olsrud Østli og Pernille Nor-Woll 
måtte takke for seg i den første 
cuprunden, mens pistolskytter 

JuNior World Cup:

flott NorSk iNNSatS!

I starten av juni i år var rifle- og pistoljuniorene våre på tur for å skyte Junior World cup 
i den tyske storbyen Suhl. norge hadde med seg noen flotte representanter på turen, 
og innsatsen og prestasjonene lot ikke lenge vente på seg. Vi kunne notere gull- og 
sølvmedaljer og flere personlige rekorder. 

Hans Wang Nøstvold, sammen 
med Amanda, gikk videre og 
møttes til duell i kvartfinalen. Der 
sikret Amanda seg seieren, men 
tapte den senere semifinalen med 
bare 0,1 poengs margin. Meget 
sterk skyting av Amanda. I bron-
sefinalen ble hun stående igjen 
som vinner, og ble dermed num-
mer tre i konkurransen. Vinneren 
av Super-Cupfinalen var Oceanne 
Müller fra Frankrike, som de siste 

årene også har vært med på å 
prege flere internasjonale konkur-
ranser på seniornivå. 

pIStOlSkyttErnE fØrSt I 
IldEn

Første offisielle øvelse på pro-
grammet under Junior World Cu-
pen i Suhl sto pistolskytterne våre 
for. Det var duket for 10 meter 
luftpistol. Ane ble beste norske 
jente med 559 poeng, hennes 

Riflegutta med laggull, fra venstre: Vebjørn Grims-
rud, Jens Olsrud Østli og Even Olai Enger Throndsen
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Amanda Sofie Pettersen tok bronse i  Super Cup. Vinner ble  Oceanne Müller, Frankrike, 
sølv til Olga Tashtchiev, Israel

beste poengsum i en stor in-
ternasjonal konkurranse. Det var 
61 utøvere med i denne øvelsen, 
og Ane endte bare 10 poeng bak 
finalegrensa på 569 poeng. På 
guttesiden presterte Hans på godt 
vis, og klatret opp til en 18.plass 
med seriene 92-94-96-96-95-94. 
Med en total score på 567 poeng 
var han kun fire poeng bak siste 
finaleplass og to poeng fra topp 10. 
Kristoffer og Even skjøt henholds-
vis 544 og 535 poeng. 

mIxEd tEam pIStOl OG rIflE 

I første øvelse på 10 meter skyter 
Pernille og Jens seg til bronsefi-
nale på 10 meter mixed team. I 
kvalifiseringen ble duoen nummer 
tre med 627,4 poeng, kun 0,9 
poeng fra gullfinale. Norge 2, med 
Amanda og Tobias, ble nummer 
16 av de 37 lagene som stilte til 
start.
 
Italia var Norges motstander i 
bronsefinalen. Italia så lenge ut 
til å holde stand, med en ledelse 
på 8-2 etter fem dueller. Men det 
norske laget endte til slutt med 
seier i bronsefinalen, etter stillin-
gen 17-13. Norge kjempet tappert 
hele veien, og viste at det lønner 
seg å holde motet oppe og kjempe 
løpet ut. 

I mixed team øvelsen på 10 meter 
for pistolskytterne endte duoen 
Ane og Hans på en 24.plass, etter 
å ha yppet seg med teten under 
de første 10 skuddene. Ane skjøt 
seriene 93-90-91, og Hans 95-
93-91. Til sammen fikk de 553 
poeng, og endte 18 poeng fra 
medaljekamp denne gangen. 
Oppvisning av Ane på hurtig-
skytingen.

På 25 meter er programmet som 
kjent, 60 skudd fordelt på to 
matcher. 30 skudd presisjon + 
30 skudd hurtig (duell). Blant ju-

niorene våre lå Hans best an etter 
presisjonsdelen med 281 poeng. 
Kristoffer fulgte tett bak med 
280 poeng, mens Even stoppet 
på 266 poeng etter første dag. På 
dag to ble Hans best av de norske 
guttene, hvor han på hurtigdelen 
av programmet presterte 287 
poeng. Hans endte på 568 poeng 
til sammen, og en sterk 16.plass. 
Kristoffer endte på totalt 567 
poeng, kun ett poeng bak Hans, og 
Even stoppet på 517 poeng denne 
gangen.
 
På jentesiden hadde Ane 274 
poeng etter de første 30 skuddene 
presisjon. På dag to, hvor de 30 
siste skuddene ble skutt, ble Ane 
best av alle. Hun imponerte stort 
med seriene 97-99-99 og 295 
poeng på hurtigdelen av program-
met. 

- Det var veldig mye vind i dag, 
men det gikk jo fint. Jeg har jobbet 
en del med å skyte naturlig, og det 
var det jeg gjorde i dag. Veldig gøy 
å se at det fungerer, jeg kunne ikke 

vært mer fornøyd, fortalte Ane på 
standplass i Suhl. 

Med totalt 569 poeng og en 
12.plass var Ane bare to poeng 
fra å kvalifisere seg til finale. 
Dessuten var hennes poengsum 
kun ett poeng fra norgesrekorden 
til lagvenninne Tiril Fredrikke 
Schüller på 570 poeng, som ble 
skutt under NM i fjor. 

fInalEplaSS på JEnS OG 
pErnIllE 

Under konkurransen på 10 meter 
luftrifle, hvor juniorene skjøt 60 
skudd stående, skjøt Jens seg til 
ny norsk juniorrekord og finale-
plass med poengsummen 629,7. 
Even skjøt 622,9, Tobias endte på 
621,7 og Vebjørn på 616,7 poeng. 
Jens, Even og Vebjørn utgjorde 
i tillegg det norske guttelaget 
i lagkonkurransen, og opp til 
medalje skilte det 6,6 poeng til 
slutt.
 
I finalen senere på dagen ble Jens 
nummer seks. En sterk prestas-
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jon av unggutten fra Tangen, 
som til vanlig skyter for Stange 
Sportsskyttere. Han var nest 
yngste skytter i finalen, og møtte 
mange rutinerte gutter. For å sette 
det i perspektiv, så har Jens enda 
fire år igjen i juniorklassen før han 
tar steget opp i senior. 

På jentesiden skjøt Pernille hele 
632,8 poeng og var dermed best 
av alle de 97 skytterne som stilte 
til start på 10 meter for rifle-
jentene. Martine ble nummer 
37 med 623,4 poeng, mens både 
Veronica og Amanda skjøt 621,0 
poeng og ble nummer 49 og 
50. Jentene skjøt seg også til en 
velfortjent bronse i lagskyting-
skonkurransen med disse poeng-
summene.
 
I finalen havnet også Pernille 
rett utenfor pallen, som nummer 
fire. Hun hang fint med gjen-
nom finalen, og bronsen glapp 
med kun 0,3 poengs margin. 
En sterk prestasjon av ungjenta 
som til vanlig skyter for Kisen 
Miniatyrskytterlag. 

laGGull tIl rIflEGuttEnE 
på 50 mEtEr 

Ikke nok med laggull, men to av 
guttene våre kvalifiserte seg også 
til finale etter å ha gjennomført 
halvmatch, 3x20 skudd, på 50 
meter. Even, Vebjørn og Jens skjøt 
til sammen 1745 poeng og tok 
en seier i lagkonkurransen med 
hele 10 poeng foran Frankrike og 
Polen. Lagskytingen baserte seg 
på den innledende skytingen. 
Både Jens og Vebjørn kvalifiserte 
seg videre til finale på bakgrunn 
av de innledende resultatene. Jens 
ble nummer tre i kvalifiseringen 
med 586 poeng og Vebjørn ble 
nummer fire, kun to poeng bak 
Jens. Even hadde også en god 
dag, med 575 poeng var han kun 
4 poeng bak finalegrensen. En 

Pernille Nor-Woll med flott innsats i Suhl

litt tyngre dag for Tobias, som 
endte på 560 poeng. Men likevel 
meget solid levert av de norske 
rifleguttene på standplass denne 
dagen. 

I finalen ble det en flott fjerde-
plass på Jens, som lenge kjempet 
i toppen. Vebjørn endte på en 
8.plass. Begge guttene leverte 
solid skyting i både knestående 
og liggende i finalen, men fikk 
kjenne litt på presset i den stående 
skytingen. Like vel gjorde begge 
guttene en strålende figur, og tok 
dessuten med seg laggull fra den 
innledende skytingen. 

pErnIllE fOrtSattE å Im-
pOnErE på 50 mEtEr 

Pernille lot ikke prestasjonene 
på 10 meter være hennes siste 
leveranse under Junior World Cup 
i Suhl. Under halvmatchen på 50 
meter endte hun på 588 poeng, 
og ble med det beste skytter 
innledende. Poengsummen talte 

for seg, og Pernille satt norsk juni-
orrekord med det samme. 
Amanda endte på 573 poeng i 
samme øvelse, Martine skjøt seg 
til 572 poeng mens Veronica endte 
på 569 poeng. 

I finalen viste Pernille kunster, og 
skjøt seg til sølv. 17-åringen har 
hatt en enorm progresjon siden 
sist hun var i Suhl i fjor, da hun 
ble nummer 37 i samme øvelse 
med poengsummen 573. 

Følgende norske deltok i mester-
skapet:

Rifle kvinner junior: Martine 
Sve, Pernille Nor-Woll, Veronica 
Meldal Brandtzæg. Rifle menn ju-
nior: Even Olai Enger Throndsen, 
Jens Olsrud Østli, Vebjørn Grim-
srud, Tobias Osa. Pistol kvinner 
junior:Ane Bjørkås Torgersen. 
Pistol menn junior: Hans Wang 
Nøstvold, Kristoffer Helgøy Hen-
riksen, Even Lien Akre.
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Bærum Jeger- og Fiskeforening 
gjennomførte NM 10 meter på 
Kolsås skytebane i år. Det ble 
kåret norgesmestre i to øvelser, 
mixed (20+20 skudd) og normal-
programmet (30+30 skudd). 

krOGStad OG hEIEStad 

Espen Krogstad var best i 
herreklassen, og ble dobbelt 
norgesmester med 363 poeng på 
mixed programmet, foran Even 
Nordsveen med 354 poeng. På 
normalprogrammet tok Espen 
sitt andre NM-gull, denne gang 
foran Tommy André Sørlie. Tor 
Heiestad kunne nokså overlegent 
sikre seg dobbelt norgesmestertit-
tel i klasse V55, med 355 poeng på 

mixed og 515 på normalprogram-
met. André Risto ble norgesmester 
i begge øvelsene i klasse junior 
menn med poengsummene 256 
(mixed) og 413 (normal). 

nyE nOrGESrEkOrdEr fOr 
kVInnEnE 

Både Anneline Tangen og Emilie 
Sørlie skjøt norgesrekord med 
henholdsvis 534 poeng i senior 
kvinneklassen og 516 poeng i 
junior kvinneklassen på normal-
programmet. Dette var forbedring 
av egne norgesrekorder. Anneline 
slo sin gamle norgesrekord med to 
poeng, mens Emilie forbedret den 
tidligere norgesrekorden med hele 
16 poeng. 

Vi gratulerer norgesmestre, 
medaljevinnere, rekordholdere og 
deltakere med gode prestasjoner 
under årets NM viltmål!

10 m viltmål:

doBle nM-vinnere

Et knippe gode vitltmålskyttere. Fra venstre: Espen Krogstad, Emilie 
Sørlie, Tommy Sørlie, Ola Stene, Anneline Tangen og Andre Risto

Bærum Jeger- og fiskeforening gjennomførte nm 10 meter på kolsås skytebane i år. det 
ble kåret norgesmestre i mixed (20+20 skudd) og normalprogrammet (30+30 skudd). 

Evigunge Tor Heiestad sikret seg dobbelt-
seier i klasse V55.
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- landsstevnet for rekrut-
ter var et svært vellykket 
stevne, arrangert med stø 
hånd av dyktige trenere 
og ledere i Stjørdal pis-
tolklubb, forteller bred-
deidrettskonsulent i norges 
Skytterforbund, henrik 
alvær. 

Dette var første gang Stjørdal PK 
arrangerte et større stevne i den 
nye hallen på Skatval som ble 
bygd under pandemien, og sto fer-
dig i fjor. Basert på tilbakemeld-
ing fra både utøvere, trenere og 
foresatte kan man definitivt legge 
flere arrangementer hit. Det var 
gode fasiliteter, noe flere klubber 
uttrykte sin glede for, men også et 
hint av misunnelse.

På fredag ble det arrangert en 
konkurranse i sprintluft. 31 del-

takere på pistol, 8 deltakere på 
rifle. Det var en fin gjennomgang 
for utøverne for å få kontroll 
over konkurransenervene som 
begynte å komme snikende hos 
enkelte. Det var mye god skyting 
som vitnet om at det var flere 
som hadde stilt inn siktet til selve 
Landsstevnet, dagen etter.

Under Landsstevnet på lørdagen 
var det 43 deltakere på pistol, 12 
deltakere på rifle. En dag fylt med 
mye god skyting. Spesielt impon-
erende av skytteren Sindre Vik, 
Ørland Sportsskyttere, U12 pistol, 
som traff 10,9 allerede på sitt 
fjerde skudd. Dette ble belønnet 
med en fruktkurv fra Kiwi.

Ellers kan det også nevnes at det 
ble loddet ut luftvåpen til 2 av 
de totalt 12 klubbene som var til 
stede.

Vinner av Hammerli AP20 (luft- 
pistol): Bærum Salongskytterlag
Vinner av Hammerli AR20 
(luftrifle): Mysen Pistollag
Hvis du vil se resultatlistene så 
finner du dem her.

Rekruttskyttere i sving i Stjørdal.

LANDSSTEVNET FOR REKRUTTER

Her er litt praktisk informasjon 
om sommerens NM i  pistol.
 
Norgesmesterskapet i feltpistol 
arrangeres 10.-15.juli i Larvik. Det 
er Farris Sportsskyttere sammen 
med Porsgrunn Pistolklubb, 
Sandefjord Pistolklubb og Horten 
og Omegn Pistolklubb som har 
gleden av å invitere. Mer in-
formasjon om NM feltpistol 2023 
kan dere finne på hjemmesiden 
for arrangementet (NM Feltpistol 
2023 (nm23.no))
 
NM i baneøvelsene arrangeres 
mellom 24. og 30.juli av Ørland 
Sportsskyttere. Arrangøren har 
også for bane NM-ene opprettet 

SoMMereNS NM i piStol
en egen hjemmeside, som det 
lønner seg å ta en titt på om man 
er ute etter mer informasjon 
(Ørland Sportsskyttere – Ørland 
Sportsskyttere (nmorland.no))
 
All informasjon og resultater vil 

finnes på arrangørenes hjemme- 
sider. I tillegg vil det underveis i 
mesterskapene legges ut oppda-
teringer på NSFs Facebook- og In-
stagramkonto. Det vil etter hvert 
også komme oppsummerende 
artikler på skyting.no. 

https://www.skyting.no/2023/03/27/
https://skyting.no
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tilBakeBlikk
tiden går så alt for fort. hendelsene er 

mange, og de fleste går raskt i glemmeboken. 

la oss ta et lite tilbakeblikk. 

fOr 30 0G 40 år SIdEn
I forrige utgave av skytternytt tittet vi 50 år tilbake i tiden og konkluderte med at ståa var 
på stedet hvil resultatmessig. Oppløftende var imidlertid rapportene med noen svært 
lovende juniorer, økt antall klubber og medlemstall, og etablering av særkretser. men 
hvordan gikk det med organisasjonen og hva med resultatene? la oss se 40 – 30 - 20 og 10 
år tilbake.

Siri Landsem

1983: 40 år SIdEn: 

Ut over alle resultatene gir 
årboken oss opplysninger som 
er verdt å merke seg. På rekrut-
teringsfronten lyktes de med en 
korrespondanseskyting, hvor hele 
900 skyttere deltok. Laksevåg 
var best på rifle med hele 89 
deltagere, mens Mo pistolklubb 
hadde hele 72 deltagere med på 
pistol. Ellers kan vi se at det nye 

nybegynnerkurset (skyteskole) 
fikk mye oppmerksomhet, samti-
dig som egne kurs ble tilrettelagt 
for døve.

For 40 år siden var det to trøndere 
som slo igjennom. Siri Landsem 
(18 år) fra Malvik var junior og 
vant først Nordisk mesterskap 
suverent på 385 poeng, før hun 
også vant EM på 10 meter med 
389 poeng. En liten historie som 

sier noe om hennes «vinner-
skalle»: Like før konkurransen 
startet, gikk mekanismen på børsa 
«i stå». Laget omstilte raskt og Per 
Erik Løkken lånte bort innmaten i 
sin børse. Jenta gikk frem og vant 
Nordisk med 5 poeng og satte ny 
norsk og nordisk rekord. Senere 
samme sesong vant hun EM med 
389 poeng, som ville gitt henne 
sølv i senior kvinne klassen. Året 
etter var hun OL-deltager. 

// av Bjørn myrset, skytterbjorn@gmail.com //
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Den andre trønderen som får fine 
overskrifter dette året, var Kåre 
Inge Viken fra Nidaros som noe 
overraskende vant senior menn 
i Nordisk mesterskap i luftrifle 
med 583 poeng. Norge domin-
erte mesterskapet for menn, og 
satte en ny ettertrykkelig rekord. 
Han vant NM 3x40 og konge-
pokal. Anne May Bekkemoen fikk 
pokalen for kvinner i 1983 etter 
NM gull på 15m.
  
I Nordisk 10 meter vant viltmål-
skytteren Kenneth Skoglund sølv 
og Norge kapret et historisk lag-
gull, med Skoglund, Tor Heiestad 
og Arne Selmer på laget. 

Nordisk på 50 og 300 meter gikk 
i København. Malcolm Cooper og 
Harald Stenvaag hadde mange 
tette dueller.  Legenden Cooper 
vant alle øvelsene på 300 meter, 
men på 50 meter kapret Harald 
seieren med et poengs margin i 
match øvelsen. 1166 var 5 poeng 
over gjeldende verdensrekord.  
Kåre Inge Viken ble nummer 2 
bak Cooper på 60 skudd liggende 
på 50 meter. 

EM 50 meter gikk i Bukarest. Sara 
Hovland, Hamar IL, fikk sølv på 
60 skudd liggende i junior kvin-
ner. Hovland Landsem og Line 
Holdt tok laggull og ble EMs nor-
ske medaljevinnere i 1983.
EM 300 meter gikk på Løvenski-
old hvor finnene Røppenen og Le-
skinen virkelig viste muskler, men 
hvor Geir Skirbekk fra Elverum 
hentet hjem sølv og bronse indi-
viduelt.
 
På pistol Nordisk 10 meter luft 
ble det gull individuelt til Jan Erik 
Krakevik fra Skudeneshavn og lag-
gull i junior menn, med Krakevik, 
Pål Hembre og Per Einar Lund på 
laget. I VM 10 meter i Innsbruck 
ble det ingen medaljer. 

lErduESEkSJOnEn 

Johan Hunes sto for sesongens be-
ste resultater. Norsk rekord under 
Uddeholm Grand Prix med 193 
duer og Harald Jensens uoffisielle 
norske rekord for junior med 147 
duer. Under Grand Prix Lopic i 
Nederland oppnådde Herbjørn 
Stavdal 195 duer og senere på 
samme bane fikk Tom Horvei 193 
duer og ble nummer to i klasse A. 
Per Bjørnar Moens tok 4. plass i 
Nordisk mesterskap, og han skjøt 
189 duer i EM.

1993: 30 år SIdEn

Året da Norge ble «skikkelig» 
skeetnasjon. Dobbeltseieren og 
laggullet i skeet i EM var seks-
jonen og forbundets aller mest 
overraskende og gledelige resultat 
dette året. Harald Jensen gull, 
Paal Kråkevik sølv og med Odd 
Johansson ble det EM-gull på lag.
Harald Jensen og hans lag lyktes 
dessverre ikke i VM, tross knall-
fom med blant annet seier i World 
Cup like oppunder VM.

EM i Brno i Tsjekkia ble i det 
store og hele en svær greie, hvor 
arrangementet inneholdt to baner 
i en retning, en i en annen, og 
et felles sekretariat 15 km unna 
forlegningen. Men EM, året etter 
et OL, hadde likevel sine oppturer 
for flere seksjoner dette året: 
For rifleskytterne som hadde 
«båret de tyngste lass» i mange 
år, ble det et heller magert utbytte 
både for juniorene og seniorene, 
kvinner som menn denne gang. 
Harald Stenvaag var i EM finalen 
på 10 meter hvor han endte som 
nummer seks. Det var årets fangst 
for rifleskytterne på EM 10 og 50 
meter. 

Petter Bratli vant EM-gull i 
standardpistoløvelsen (577) og 
Pål Hembre fulgte opp og vant 

EM-gullet i grovpistol (587). 
Begge seire med klar margin. 
Øystein Sæther var med disse to 
opp på pallen to ganger og hentet 
EM-gull lag på standardpistol og 
sølv på grovpistol. Det var tidenes 
EM-fangst for pistolgutta.

Em 300 mEtEr thun SVEItS:

Tung start og uventede svake 
resultater på liggendeøvelsen. 
Arild Røyseth fra Åsane nærmest 
på 3x40 skudd helmatch med 
en god fjerdeplass. Mens det ble 
EM-gull til Geir Magne Rolland, 
også han fra Åsane, i 3x20 skudd 
halvmatch standardgevær etter en 
meget strabasiøs runde med mye 
spenning både på og i bakkant av 
standplass. Han måtte avslutte 
med 7x10 på knestående, gjorde 
akkurat det, og vant med minst 
mulige margin.  To sølv på lag er 
OK, sier rapporten. 

Harald Stenvaag var på pallen ved 
flere anledninger i World Cup i 
1993, blant annet med en seier på 
3x40 skudd helmatch. Nils Petter 
Håkedal tok sølv på 60 skudd 
liggende i World Cup i Milano. 
Ellers er det mye like oppun-
der pall og finaler. Det er også i 
denne årboken gjennomgående at 
lederne ofte bruker ordet «under-
presterte» i sine rapporter. Det 
var kanskje ikke verken rom for, 
fokus på, eller tilgang på personer 
med riktig kompetanse i mental 
trening på dette for 30 år siden. 
De andre resultatene fra 1993 lar 
vi i bero, vel vitende om at dersom 
du er interessert i alle «underpres-
teringer», så finnes de i arkivet på 
skyting.no.

HISTORISK TILBAKEBLIKK

http://skyting.no
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Ved gjennomsyn av ladeguiden ser 
jeg svært gledelig at det raskeste 
kruttet N310 har kommet til heder 
og verdighet igjen. I den nest siste 
utgaven var det ingen prosjektiler 
med N310 ladedata for .38 Spe-
cial, og fire forskjellige prosjektiler 
med ladedata for .45 ACP. I den 
nye guiden jeg holder i hånden, 
er det ti forskjellige prosjektiler 
med ladedata for .38 Special, og 
tolv forskjellige prosjektiler med 
ladedata for .45 ACP. 

Da jeg begynte å lade pistolpat-
roner etter gymnaset midt på 
60-tallet var det tre aktuelle finske 
kruttsorter. Det var N14, N13 og 
N19, som nå har kodene N310, 
N330 og N110. Jeg hadde hørt om 
et virtuelt krutt N28, som visstnok 
ble til N320. Kruttsortene N14 
sammen med Normas R1 var fa-
voritt kruttsortene mine ved Bull-
seye skyting, og N19 sammen med 
Normas N23 var favoritt krutt-
sortene i mine to Smith&Wesson 
Magnum revolvere, henholdsvis 
modell 27 og 29. 

Jeg ser i ladeguiden at Vihtavuori 
har sluttet å produsere tre krutt-
sorter, riflekruttet N530 og pis-
tolkruttene N32C og N105. 
Kruttet N32C hadde kruttkorn 
formet som små smultringer. 
Det medførte to meget positive 
egenskaper: 1) hullet i kruttkor-
net medførte at kruttkornet brant 
både utenfra og innenfra samtidig. 
Kruttflammen var svært rent-

den finske kruttfabrikken Vihtavuori sin reloading guide 2023 er 
nå tilgjengelig hos magne landrø aS. 

brennende med lite sot. 2) Dens-
iteten, masse dividert på volum, 
ble meget lavere enn for de andre 
kruttsortene, som alle var sylindre 
uten hull. «Smultringeffekten» 
førte til at når en fylte 12 grain 
med N32C krutt i en hylse, måtte 

LADEhjØRNET 

en fylle 19 grain med N330 for å 
få samme volum. N32C kruttet 
var spesielt designet for Cowboy 
Action skyttere hvor kravet var .44 
Colt patroner ladet med blypros-
jektiler. Historisk ble .45 Colt 
hylsen fylt med sortkrutt helt opp 

// av Willy klette //
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til underkant av blyprosjektilet, 
gjerne med en liten komprimering 
av sortkruttsøylen.

Det var plass til 40 grain sortk-
rutt i hylsen, noe som med et 250 
grain prosjektil ga en hastighet 
750 fps. Men samme hastighet kan 
en oppnå med 5,5 grain Hercules 
Bullseye røyksvakt krutt.  Det at 
røyksvakt krutt har mye høyere 
energi per volumenhet, medfører 
en luftsøyle mellom overkant 
kruttsøle og bunnen av prosjek-
tilet i den lange .45 Colt hylsen. 
Det er ugunstig. Senker man 
revolveren før avfyring, og hever 
våpenet vannrett, vil kruttet samle 
seg lengst vekk fra tennhetten. 
Omvendt vil kruttet samle seg 
rundt tennhetten når våpenet først 
heves loddrett. Desto nærere krut-
tet er tennhetteflamme, jo høyere 
blir trykket. 

Jeg har brukt 12,5 gn N32C med 
330 gn Pb prosjektil ved lading 
av .500 Smith&Wesson Magnum, 
med kronografert hastighet 1000 
fps i.e faktor 320. Fyllingsgraden 
var 19/12 av N330 kruttet, i.e 
158%. En kan imidlertid fortsatt 

få kjøp krutt med samme 
egenskaper. Det heter 
Trail Boss og lages av 
Hodgdon. 
Kruttet N105 er i høyre 
enden av brennhastighet-
serien som starter med 
N310 som raskest. N310, 
N320, N32C, N330, 
N340, 3N37, N350, 3N38, 
N105.
 
N105 var et allsidig og 
anvendelig krutt i mange 
kalibre. Typisk var det at 
det ga høyest hastighet 
med tunge prosjektiler i 
9*19 mm og .3 Super. I 
10mm ga N105 høyeste 
hastighet med 155 grain 
prosjektil. I de forskjel-
lige magnum kalibre som 
.357 M, .44 M, .460 M og 
.500 M var N105 i helen 
på N110. I en moderne .45 Colt re-
volver kan en oppnå faktorkravet 
med 15,0 gn N105 krutt og 250 gn 
Hornady HP-XTP. Start på 14 gn 
med 970 fps og øk forsiktig. 
Egentlig fører bortfallet av N105 
til en vakanse. Hverken 3N37 eller 
3N38 klarer å fylle opp for N105. 

Eksempler på det er C.P. 180 gn 
.357 M. 3N37 – 1273 fps; N105 – 
1378 fps; N110 – 1483 fps. Sierra 
400 gn JSP .500 M 3N38 – 1594 
fps; N105 – 1657 fps; N110 – 1759 
fps. 


